THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
16/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
1 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Khung chính sách bồi thường, tái định cư, hỗ trợ những người

bị ảnh hưởng bởi Dự án và Kế hoạch hành động dân tộc thiểu số

của Dự án "Hạ tầng cơ sở nông thôn dựa vào cộng đồng"

________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 8697/BKH-ĐP ngày

21 tháng 12 nam 2001) và ý kiến của Bộ Tài chính, Uỷ ban Dân tộc và Miền núi,

Tổng cục Địa chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Khung chính sách bồi thường, tái định cư, hỗ trợ những người bị

ảnh hưởng bởi Dự án và Kế hoạch hành động dân tộc thiểu số của Dự án "Hạ tầng

cơ sở nông thôn dựa vào cộng đồng" vay vốn của Ngân hàng Thế giới.

Khung chính sách bồi thường, tái định cư, hỗ trợ những người bị ảnh hưởng bởi dự

án cụ thể như sau:

1. Bồi thường giá trị sử dụng đất, hoa màu, nhà ở, vật kiến trúc khác theo chi phí

thay thế không trừ khấu hao hoặc không trừ đi giá trị thanh lý theo Hiệp định Tín

dụng phát triển đã được thống nhất giữa Chính phủ Việt Nam và Ngân hàng Thế giới

cho người bị ảnh hưởng bởi Dự án "Hạ tầng cơ sở nông thôn dựa vào cộng đồng"

(Giá/chi phí thay thế đất được hiểu là giá tính đền bù thiệt hại về đất do Uỷ ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quy định, phù hợp với giá chuyển

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21630